АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

o f  У- jsfo о^оС -

О внесение изменений в распоряжение от
25Л2.2015 № 66 «Об утверждении муниципального
задания и Плана финансово-хозяйственной
деятельности на 2016 год Муниципального
автономного учреждения культурно­
досугового центра «Содружество»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Постановлением
главы Лобановского сельского поселения от 25.04.2011 № 59 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых
Администрация муниципального образования «Лобановское сельское поселение»
осуществляет функции и полномочия учредителя»:

1. Внести в распоряжение администрации Лобановского сельского поселения от
25.12.2015 № 66 «Об утверждении муниципального задания и Плана финансово­
хозяйственной деятельности на 2016 год Муниципального автономного учреждения
культурно-делового центра «Содружество» следующее изменение:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

заместителя главы администрации, начальника финансово-экономического отдела
Н.П. Гилеву.

Первый заместитель
главы администрации Е.П. Пономарев

УТВЕРЖДАЮСОГЛАСОВАНО
Заключение Наблюдательного совета
учреждения от 27 июня 2016 г.
№ Ж.

Председатель Наблюдательного
совета учреждения:

(наименование должности лица,

В.П. Окулова
Подпись) (расшифровка подписи)

2016 г.

ектор МАУ КДЦ "Содружество”

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2016 год

Наименование муниципального
бюджетного (автономного)
учреждения
ИНН/ КПП
Единица измерения
Наименование органа,
осуществляющего функции и
полномочия учредителя
Юридический адрес и адрес
фактического местонахождения
муниципального бюджетного
(автономного) учреждения

" 27 " июня 2016 год

Муниципальное автономное учреждение культурно­
досуговый центр "Содружество"

5948019594/594801001
рубли
Администрация муниципального образования
"Лобановское сельское поселение"

614532 Пермский край, Пермский район, с. Лобаново, ул.
Культуры, 15

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения
1.1. Цели деятельности муниципального автономного; бюджетного учреждения:
- организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и
самообразованию, любительскому искусству ремёслам; сохранение культурных ценностей, накопленных знаний, памяти
человечества в виде документов и нетрадиционныхтносителей информации; культурно-просвятительская деятельность,
направленная на удовлетворение духовных и культурных потребностей каждого гражданина; обеспечение свободного доступа
граждан к информации

1.2. Виды деятельности муниципального автономного; бюджетного учреждения:
организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры,
информационно-библиотечное обслуживание населения
1.3. Перечень услуг, осуществляемых муниципальным автономным; бюджетным учреждением на платной основе: по своему
усмотрению выполняет работы (оказывает услуги), относящиеся к основной деятельности, указанные в пункте 1.2. Указанные
работы (услуги) Автономное учреждение выполняет (оказывает) для граждан и юридических лиц за плату на одинаковых при
оказании однородных услуг условиях в порядке, установленном федеральными законами и законодательством Пермского
края.

1.4. Состав наблюдательного совета:
1. Окулова В.П., главный специалист сектора имущественных отношений администрации Лобановского сельского поселения -
председатель;
2. Старцева А.Н., музыкальный руководитель МДОУ Лобановский детский сад комбинированного типа;

3. Иванова О.Н., член Совета ветеранов Лобановского сельского поселения;
4. Воробьева О.М., индивидуальный предприниматель;
5. Максимов М.И., руководитель клубного формирования МАУ КДЦ "Содружество".

1.5. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества 14 348 469,68 рублей в том числе:
1.5.1. закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления 14 348 469,68 рублей;
1.5.2. приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств 481 217,60 рублей;

1.5.3. приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности 277 853,84 рублей.

1.6. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества 8 384 417,06 рублей в том числе:

1.6.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 6 787 826,15 рублей.

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма, руб.
I. Нефинансовые активы, всего: 22 732 886,74

из них:
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего 14 348 469,68

в том числе:
1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным
учреждением на праве оперативного управления

14 348 469,68

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет
выделенных собственником имущества учреждения средств

481 217,60

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов,
полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

277 853,84

1.1.4. Остаточная стоимость 242 217,23
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего 8 384 417,06

в том числе:
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо цепного движимого имущества 6 787 826,15
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 1 992 051,82

II. Финансовые активы, всего 104 231,45
из них:
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета 0,00

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, выданным за счет средств бюджета
муниципального образования, всего:

104 231,45

в том числе:
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи 1 560,27
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги 23 786,72
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств 72 218,00
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов 6 666,46
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от
платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

в том числе:
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
III. Обязательства, всего 149 105,02
из них:
3.1. Просроченная кредиторская задолженность 0,00
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет
средств бюджета муниципального образования, всего:

25 000,00

в том числе:
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.2.2. по оплате услуг связи

3.2.3. по оплате транспортных услуг
3.2.4. по оплате коммунальных услуг
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.2.6. по оплате прочих услуг 25 000,00
3.2.7. по приобретению основных средств
3.2.8. по приобретению нематериальных активов
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
3.2.10. по приобретению материальных запасов
3.2.11. по оплате прочих расходов
3.2.12. по платежам в бюджет
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

124 105,02

в том числе:
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
3.3.2. по оплате услуг связи
3.3.3. по оплате транспортных услуг
3.3.4. по оплате коммунальных услуг 118 608,83
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
3.3.6. по оплате прочих услуг
3.3.7. по приобретению основных средств
3.3.8. по приобретению нематериальных активов 5 496,19
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
3.3.10. по приобретению материальных запасов 0,00
3.3.11. по оплате прочих расходов
3.3.12. по платежам в бюджет
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
Наименование показателя Код по

бюджетно
й

классифи
кации

операции
сектора

государст
венного

Всего 2016 года в том числе 2017 год 2018 год
операции по

лицевым счетам,
открытым в
финансовом

органе(органе
Федерального
казначейства)

операции
по счетам,
открытым в
кредитных
организация
X

Планируемый остаток средств на
начало планируемого года

X 32 201,83 32 201,83 0,00 0,00

Поступления, всего: X 17 944 063,11 17 944 063,11 0,00 17 404 063,11 17 504 063,11
в том числе: X X X X X X
Субсидии на выполнение
муниципального задания

X 15 807 400,00 15 807 400,00 15 567 400,00 15 567 400,00

Субсидии на иные цели X 336 663,11 336 663,11 236 663,11 236 663,11
Бюджетные инвестиции X 0,00 0,00 0,00
Доходы от аренды активов X 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Поступления от оказания
учреждением услуг,
предоставление которых для
физических и юридических лиц
осуществляется на платной
основе, всего

X 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 1 100 000,00 1 200 000,00

в том числе: X X X X X X

доходы от оказания платных
услуг муниципальными
учреждениями

X 1 300 000,00 1 300 000,00 1 100 000,00 1 200 000,00

гранты, премии, добровольные
пожертвования

X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие безвозмездные
поступления

X 0,00 0,00 0,00 0,00

пени, штрафы, иное возмещение
ущерба

X 0,00 0,00 0,00 0,00

Планируемый остаток средств на
конец планируемого года

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплаты, всего: 900 17 976 264,94 17 976 264,94 0,00 17 404 063,11 17 504 063,11
в том числе: X X X X X X

Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда, всего 210 10 331 763,11 10 331 763,11 0,00 10 331 763,11 10 331 763,11

из них: X 0,00
Заработная плата 211 7 753 500,00 7 753 500,00 7 753 500,00 7 753 500,00
Прочие выплаты 212 236 663,11 236 663,11 0,00 236 663,11 236 663,1 1
из них: X X X X X X

X 0,00 0,00 0,00 0,00
X 0,00 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате
труда 213

2 341 600,00 2 341 600,00 0 2 341 600,00 2 341 600,00

Оплата работ, услуг, всего 220 5 382 408,46 5 382 408,46 0,00 5 288 000,00 5 388 000,00
из них: X X X X X X

услуги связи 221 85 060,00 85 060,00 85 060,00 85 060,00
транспортные услуги 222 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00
коммунальные услуги 223 1 448 740,00 1 448 740,00 0,00 1 448 740,00 1 448 740,00

из них: X X X X X X

оплата тепловой энергии X 1 279 990,00 1 279 990,00 1 279 990,00 1 279 990,00
оплата электрической энергии X 133 935,00 133 935,00 133 935,00 133 935,00
оплата водоснабжения, X 34 815,00 34 815,00 34 815,00 34 815,00

Арендная плата за пользование
имуществом 224 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию
имущества 225 2 226 200,00 2 226 200,00 2 086 200,00 2 086 200,00

Прочие работы, услуги 226 1 537 408,46 1 537 408,46 1 583 000,00 1 683 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые
организациями сектора
государственного управления 263 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы, всего 290 405 000,00 405 000,00 0 405 000,00 405 000,00

из них:
Налоги и сборы (без ЕСН), всего 48 000,00 48 000,00 0 48 000,00 48 000,00
в том числе:
Налог на имущество 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00
Транспортный налог 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00
Прочие расходы, в том числе: 357 000,00 357 000,00 0 357 000,00 357 000,00

пени по налогам, штрафы 0,00 0,00
призы к мероприятиям 357 000,00 357 000,00 357 000,00 357 000,00
Поступление нефинансовых
активов, всего 300 1 857 093,37 1 857 093,37 0,00 1 379 300,00 1 379 300,00

из них: X X X X X X

Увеличение стоимости основных
средств 310 892 700,00 892 700,00 496 700,00 496 700,00

Увеличение стоимости
материальных запасов 340 964 393,37 964 393,37 0,00 882 600,00 882 600,00

из них: X X X X X X
канцелярские и хозяйственные

товары
X 564 393,37 564 393,37 482 600,00 482 600,00

медикаменты X 0,00 0,00 0,00 0,00
продукты питания X 0,00 0,00 0,00 0,00
ГСМ X 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Поступления от оказания
учреждением услуг,
предоставление которых для
физических и юридических лиц

X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: X X X X X X
доходы от оказания платных

услуг
X 0,00

гранты, премии, добровольные
пожертвования

X 0,00

прочие безвозмездные X 0,00
пени, штрафы, иное возмещение X 0,00

Справочно:
Объем публичных обязательств, X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т.ч.

денежная компенсация на
выплату льгот на оплату ЖКУ

0,00 0,00 0,00

денежная компенсация на
выплату льгот на оплату ЖКУ

0,00 0,00 0,00

/7
Руководитель учреждения

Главный бухгалтер учреждения

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист по экономике и финансам

оМ Л.Н. Мальцева
(подпись)

(подпись) —

(расшифровка подписи)

О.Р. Яцковская
(расшифровка подписи)

Н.П. Гилева
(подпись; (расшифровка подписи)

'27" июня 2016 г.